
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 
reic81400x@istruzione.it Pec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

 

Prot. n. 4397/VI2                                                                            Reggio Emilia, 28/08/2019 
 
 
 
 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE 

 

                 CIG Z94299394F 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il nuovo Codice deli Appalti Pubblici, il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 così come novellato  

dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207 e ss.mm.ii; 

VISTA la Delibera dell’Anac n 206/2018 che ha aggiornato, alla luce del D.Lgs. n 56/2017 le 

Linee Guida n. 4, inerenti alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo  inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato, formazione e 

gestione degli  elenchi degli operatori economici; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 18 del Consiglio di Istituto del 14/03/2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2019 che contiene i fondi di cui trattasi collocati 

all’attività A.A03.003 Funzionamento didattico Ghiardello; 

VISTA la manifestazione d’interesse prot. 2554 del 24/04/2019; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della Legge n. 488/1999 

aventi ad oggetto beni e/o servizi con caratteristiche pari a quelle che si intendono 

acquisire; 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
97

 -
 2

8/
08

/2
01

9 
- 

V
I2

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it


RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

di forniture con le modalità previste dall’art. 36 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 tramite 

RDO su MEPA; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 Oggetto  
Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 

50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. tramite RDO su MEPA, per l’affidamento delle forniture di beni 

relativi al Progetto A.A03.003 – Funzionamento didattico Ghiardello, come da specifiche previste 

nel Capitolato Tecnico.  
Le sedi scolastiche coinvolte nel progetto autorizzato sono:  
 Scuola dell’infanzia Ghiardello. 

 

I beni oggetto dell’acquisto sono naturale completamento della dotazione informatica presente 

nella scuola dell’infanzia Ghiardello appartenenti a questa Istituzione Scolastica, e sia come 

hardware sia come software, devono rispondere alle esigenze didattiche e metodologiche dei 

docenti. 

Pertanto, saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata di cui all’art. 36 del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, mediante RDO, tutti gli operatori economici che 

abbiano partecipato nei termini e con le modalità previste dalla citata manifestazione d’interesse 

all’art. 2 c.1, inseriti nell’elenco di cui al medesimo art. c.2. 

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione  
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 

D.Lgs 50/2016. 

 

Art. 4 Importo  
L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà 

ammontare fino ad un massimo di € 768,60 (settecentosessantotto/60), IVA inclusa.  
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente contratto. 

 

Art. 5 Tempi di esecuzione  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e collaudata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 6 Modalità di pagamento  
L’Istituto procederà al pagamento entro trenta giorni dall’emissione della fattura, previo positivo 

collaudo. 

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Dott.ssa Paola Campo) 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2019-08-29T21:52:56+0200
	CAMPO PAOLA




